
Contacto

Teléfono 942782900
Fax 942782977
Correo Electrónico contratacion@castro-urdiales.net

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(39700) Castro-Urdiales España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/133/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 10:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Castro-Urdiales
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.castro-urdiales.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4FSPFiqIvX8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de iluminación navideña en el municipio de Castro-Urdiales durante el
ejercicio 2024

Servicios de iluminación navideña en las vías públicas del municipio de Castro-Urdiales durante el ejercicioDescripción 
2024, en las condiciones expresadas en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 155.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 187.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 155.000 EUR.

Clasificación CPV
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico.

Plazo de Ejecución
33 Día(s)

Observaciones: La iluminación estará en funcionamiento desde las 18:00 horas del 5 de diciembre de 2024 hasta las
24:00 horas del 7 de Enero de 2025.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.castro-urdiales.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4FSPFiqIvX8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 153.450 EUR.
Precio de la oferta más alta 153.450 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ILUMINACIONES XIMENEZ, S.A.U.
NIF A14041362
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CTRA. MONTORO-OSUNA, KM 89
(14500) PUENTE GENIL España

Contacto

Teléfono +34 957600080
Correo Electrónico admincomercial@ximenez.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 153.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 185.674,5 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato referenciado a la empresa ILUMINACIONES XIMENEZ, S.A.U. con NIF A14041362, en el
importe de 153.450,00 Euros más el 21 por ciento de IVA( 32.224,50 Euros), lo que asciende a un total de 185.674,50
Euros IVA incluido y demás condiciones expresadas en su oferta, en particular, las mejoras ofertadas, que comprenden la
instalación de 10 elementos decorativos - motivos de farola adicionales a los establecidos en el Pliego de Prescripciones
Técnicas
Fecha del Acuerdo 30/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En plazo no superior a cinco días a contar desde el siguiente a aquel en que reciba el requerimiento
para ello por parte del órgano de contratación, una vez transcurridos quince días hábiles desde que se remita la
notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos, sin que se hubiera interpuesto recurso que lleve aparejada
la suspensión de la formalización del contrato. De igual forma procederá cuando el órgano competente para la
resolución del recurso hubiera levantado la suspensión.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tnnpV10xtEIc6y3gNjEcqPoMOFU0ImPshbNEdJtyPc9TdilegGMxTM8wffxzN7BRn1emgzBGXansbcfwy3TNgJ%2B8d31JsUOGp3dDJW5Id4b3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Concejales

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento nº1
(39700) Castro-Urdiales España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/09/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Concejales

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento nº1
(39700) Castro-Urdiales España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/09/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración estética
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JIifsLO3y%2BR6n Ts9LZ9RhQ%3D%3D

ID 0000014270387 |  2024-001026710 | Mon, 30 Sep 2024 10:08:50:325 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115374804093676012454828612401608685510 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JIifsLO3y%2BR6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

